



28 de Junio de 2022

ACLARACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA N°3/2022

Pregunta 1

Debido a que nos encontramos ante una licitación pública la cual requiere de un mayor estudio y análisis para poder entregarles un precio ajustado a los requerimientos del pliego, es que les solicitamos de al menos 5 días hábiles de prórroga.

Respuesta 1

No se otorga prórroga, se mantiene fecha de apertura.

Pregunta 2

En el rubrado salen cortados algunos rubros donde en los paréntesis se aclaran elementos a incluir en la cotización, podrían enviarlo en excel o en pdf pero que se lea bien hasta el final?

Respuesta 2

Se adjunta rubrado en formato excel

Pregunta 3

Podrían enviar los planos en cad para poder metrar por ejemplo eléctrica y sanitaria?

Respuesta 3

No se brindarán los cad.

Aclaraciones sin preguntas

Aclaración 1

El metraje del rubro “Hormigón armado platea de Estiercolera” dentro del sector de Villa Hípica no es 9m³, sino 0,9m³. En tal sentido, se debe realizar la corrección de dicho metraje en la lista de cantidades.

Aclaración 2

En Villa Hípica, sobre los muros que dividen las caballerizas y las salas de los cuidadores, va una viga carrera; se representó en los cortes pero no se la especificó.